UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNNPTNT-KHTC
V/v rà soát, đề xuất nhu cầu sử dụng

vốn đầu tư công ủy thác qua Ngân

hàng Chính sách xã hội để cho vay

thực hiện một số hoạt động của

Chương trình MTQG xây dựng

nông thôn mới

Quảng Ngãi, ngày       tháng  5  năm 2024

Kính gửi: UBND các huyện, thị xã, thành phố

 Căn cứ Nghị quyết số 111/2024/QH15 của Quốc hội về một số cơ chế,

chính sách đặc thù thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

 Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 732/SKHĐT-

KGVX ngày 08/5/2024 về việc rà soát, đề xuất nhu cầu sử dụng vốn đầu tư công

ủy thác qua Ngân hàng Chính sách xã hội để cho vay thực hiện một số hoạt động

của Chương trình MTQG.

 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị các địa phương rà soát, đề

xuất nhu cầu sử dụng vốn đầu tư công ủy thác qua Ngân hàng Chính sách xã

hội để cho vay thực hiện một số hoạt động của Chương trình mục tiêu quốc gia

xây dựng nông thôn mới, phù hợp với nội dung, đối tượng theo quy định tại điểm

a, b Khoản 6 Điều 4 Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày 18/01/2024 của Quốc

hội.

Vì thời gian cấp bách, do vậy đề nghị các cơ quan khẩn trương gửi văn bản

đề xuất về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trước ngày 14/5/2024 để kịp

tổng hợp, gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư đúng thời gian quy định (nếu quá thời hạn

trên, địa phương nào không gửi đề xuất thì coi như không có nhu cầu).

Kính đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố quan tâm, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở KH&ĐT;

- Giám đốc, PGĐ Sở (A.Trung);

- VPĐPXDNTM;

- Phòng KH-TC Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Trung

2

		2024-05-09T10:09:38+0700

		2024-05-09T10:12:41+0700

		2024-05-09T10:12:41+0700

		2024-05-09T10:12:41+0700